Città , et sua giurisdizione dependente dz

essa Bagliva , con tutti quelli corpi che li

spettano , et per essa esponente ogni anno

ai è venduta la mistrodattia di detta Ba-

gliva et altri Corpi, et provitto il Giu-

dicato di essa ad alcuni Gentil’ Uomini di

essa Città
, quale Giudice hà attitato in

detta Corte tutte sorte di Cauta civili

,

aummarie, et ordinarie di migliaia di du-

cati , prestata assistenti*, fatti Preambo-

li ( conosciuti danni dati , et anco Cause

criminali d’ archibusciafe et altri delit-

ti dependentino da detti danni dati con-
forme dalli decreti Provisiooi et re-

missione di cause ottenute dalla Regia
Audienza , Gran Corte delia Vicaria , et

Regia Camera della Summaria ,et I’ appel-
lazione dalli decreti di essa Bagliva imme-
diatamente vanno a detti Regii Tribunali ;

stà anco in possesso di stipulare Obligarze
di qualsivoglia somma , spedire lettere

esequtoriali , far proventi, carcerare , et

escarcerare per qualsivoglia Causa depen-
dente da essa. Hora dal nuovo Governa-
tore Don Ttiomase Eugenio persona idiota,

et de Cappacorta fomentato da due o tré

Cittadini poco amorevoli et fedeli della

Patria , li quali vanno procurando sempre
dissensioni et nuove liti ad essa supplican-

te ba dato ordine alti Vicecamerlingbi del*

la Corte , c Giurati di essa , che in modo
nessuno esequaoo esequtorii di detta Ba-

gliva , et che non intimaao scrittura nes-

suna, ne che carcerino , et esequano, il

tutto procurato da detti per distrugge det-

ta Bagliva, et havendoli fatto notificare

1* inserte Provisioni della Camera spedite

ad istanza dei magnifico Ambrosio Danza
deputato dalla Regia Corte nell’ esercizio

di detta Bagliva con osservanza di detta

Università , quale noe solo non hà curato

di nbedire, come ne anco I’ altre Previsio-

ni spedite per Vostra Eccellenza per Col-
laterale osservate da altri Governatori suoi

predecessori , et da essere replicato non

volere quelle osservare , et obedire , ma
che vuole vedere esso il privilegio che tie-

ne dalla Regia Corte di detta Bagliva , co-

me esso fosse superiore del Regio Colla-

terale et Regia Camera della Sommaria
dove stà il voluminoso processo di delta

Bagliva , in virtù del quale da detta Regia

Camera le sono state spedite più et diversi

decreti , et Provisioni per la manutenzio-

ne di detta Bagliva , et sue iurisdiaioni

con ordine alli Governatori prò tempore

che con quella non fossero intricati , come
in effetto da tutti sono state osservate . Et

essendosi per detto Governatore havuto
ricorso nella Regia Audienza , et falsamen-

te asserito cum reverentia che essa supplì-
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onte non itivi in poiiesio di detti Bagli-

ri mi solamente di conoscere le cause de'

danni dati , et de carlini cinque in biscio

ne hi ottenuto Provisione che la Città esi-

birle la compra che tiene fatta dalla Regia

Corte a fine di potere quella osservare , et

tratanto non a’ intromettesse in dette cause

che si asseriscono conforme dalla copia di

quelle che si presentano . Et essendosi di

nuovo ricorso per essa supplicante da detta

Regia Audienaa et presentatole la posses-

sione nella quale si trova di detta Bagliva,

et corpi dependentino da essa con le Pro-

visioni spedite dalla Regia Camera , ne

ha ottenute Provisioni con ordinare al

Portiere di essa Regia Audienza , che a

costa di essa supplicante tiene questa Cit-

tà esequa le scritture di detta Bagliva non

ostante le Provisioni spedite ad istanza di

detto Governatore t et haveodo voluto far

esequire et carcerare alcune persone in

virtù d’ esequtorii spediti da detta Bagli-

va per detto Portiere , et Vicecamerlingo

della Corte non solo ha proibito a quelli

che non pigliano nessuna scrittura della

Bagliva, ma minacciato di carcerarli , et

volerli far morire dentro d’ un carcere.

Et perché Eccellentissimo Signore, detto

Governatore cerca affatto atterrare , et di-

strudere detta Bagliva per la quale essa

supplicante se ne ritrova di debito più di

docati quaranta milii et privarla dell'an-

tica possessione della quale se ritrova , la

supplica resti servita ordinare , che in mo-
do nessuno s'intrometti con detta Bagli-

va , ne con il suo Giudice et Mastrudatti

per tutte cause dependentino da essa, ma
permetta che lo Vlcecamerlingho et Giu-
rati esequano le scritture, et esequtorii di

essa con tenere li carcerati nelle carceri di

essa Città , et essendo renitente all' osser-

vanza di quelle destinarsi Commissario a

sue proprie spese , et che sia lecito ad
essa supplicante deputarsi altri Giurati et

Vicecamerlinghi , che eseguano li suoi or-

dini , et scritture mentre de fatta ha cscar-

cerato li carcerati di detta Bagliva «ser-
vandosi 1' attione di agire criminalmerte
contro detto Governadorc con ogni debita

reverenza , et oltre sia giusto lo riceverà

a gratta da V. E. ut Deus eie. , et cosi an-

co ordinare, che la Regia Audienza non

t intrometta nel negotio principale petito-

rio fatto da detto \iag. Governadorc , et

da parte del Sig. Duca di Bovino nuova-

mente comparai in essa , et ottenute inde-